
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional 

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD14 - 92 / 2024              Pág. 1 de 3

VILLA MERCEDES (SAN LUIS), 14 de junio de 2024.

VISTO:

El EXPE: 5610/2024, mediante el cual se solicita la protocolización de responsables y
corresponsables de los laboratorios pertenecientes al Departamento de Ingeniería de Procesos; y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Departamental de Ingeniería de Procesos en su sesión del 7 de marzo de 2024,
otorgó acuerdo, avalando la propuesta presentada por la Directora del Departamento, Mgtr.
María Luciana Balmaceda (DNI Nº 27220140), con intención de reconocer a docentes que desde
hace tiempo cumplen dicha función.

Que conforme lo normado por la OCS N° 58/2018, lo solicitado encuadra en el siguiente
propósito institucional: "propiciar acciones en sus funciones sustantivas -docencia, investigación
y extensión- que adviertan las necesidades emergentes y se anticipen a las transformaciones en
escenarios futuros".

Que Secretaría General dispuso su protocolización.

Por ello, en virtud de lo acordado en su sesión de fecha 30 de mayo de 2024, y en uso de sus
atribuciones,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

Y CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Protocolizar la designación de los/las docentes que se detalla, en los
laboratorios que se consigna:

Gabinete Informático de Química - Edificio Procesos - Química - Bloque 2:

Responsable: Mgtr. María Luciana Balmaceda (DNI Nº 27220140)

Corresponsable: Ing. Luciano Jorge Osvaldo Olmedo (DNI Nº 26162176)

Laboratorio 1B - Edificio Procesos - Química - Bloque 1:



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional 

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD14 - 92 / 2024              Pág. 2 de 3

Responsable: Ing. Marisol Nievas (DNI Nº 30973686)

Corresponsable: Ing. María Corina Cangiano (DNI Nº 25394552)

Laboratorio 2 - Alimentos Edificio Procesos - Química - Bloque 1:

Responsable: Mgtr. María Luciana Balmaceda (DNI Nº 27220140)

Corresponsable: Ing. Soledad Andrea Rocha (DNI Nº 28110484)

Laboratorio A - Laboratorio de Procesos Catalíticos Edificio Procesos - Química -
Bloque 2:

Responsable: Dra. María Elena Iriarte (DNI Nº 18206296)

Corresponsable: Mgtr. Mariana Inés Saber (DNI Nº 20326974)

Laboratorio de Fisicoquímica (1A) - Edificio Procesos - Química - Bloque 1:

Responsable: Dr. Edgar Mario Soteras (DNI Nº 29876507)

Corresponsable: Mgtr. Gabriela Isabel Alaniz (DNI Nº 29427575)

Laboratorio de Ingeniería de las Reacciones - Edificio Procesos - Química - Bloque 1:

Responsable: Ing. Alfredo Ricardo Herrero (DNI Nº 20326826)

Corresponsable: Ing. Olga Elisa Comelli (DNI Nº 29813274)

Laboratorio de Ingeniería de Reactores y Procesos Asistido por Computadora (LIRPAC)
- Edificio Procesos-Química - Bloque 1:

Responsable: Dra. María Laura Rodríguez (DNI Nº 27394746)

Laboratorio de Transferencia de Masa - Edificio Procesos - Química - Bloque 1:

Responsable: Dra. Silvia Marcela Miro Erdmann (DNI Nº 92645101)

Corresponsable: Ing. María Eugenia Miccolo (DNI Nº 28598494)

ARTÍCULO 2º.- Notifíquese, insértese en el libro de resoluciones, publíquese en el digesto
administrativo y archívese.



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ingeniería y Ciencias

Agropecuarias

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional 

de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RCD14 - 92 / 2024              Pág. 3 de 3

dptoing-mar

Documento firmado digitalmente según OR Nº 15/2021, por: Decano, Sergio Luis Ribotta –
Secretaria General, Claudia Beatriz Grzona



Hoja de firmas


		2024-06-18T11:23:14-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-06-24T12:15:30-0300


		2024-06-24T12:15:37-0300
	Autorizado por  Claudia Beatriz Grzona


		2024-06-24T12:42:10-0300


		2024-06-24T12:42:17-0300
	Autorizado por Sergio Luis Ribotta




